

OBECNÍ ÚŘAD HRABĚŠICE

Hraběšice 50, 788 15 Hraběšice

Odpoověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Poskytujeme tímto informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na základě Vaší žádosti ze dne 13. 5. 2013, obdrženu dne 17. 5. 2013.

K Vaší žádosti sdělujeme:

1) Zmiňovaný majetek byl zařazen dle platného pasportu k 31. 12. 2012 v této hodnotě:

Místní komunikace - Hraběšice - 1b	878 845,50
Místní komunikace - Hraběšice - 1c	751 793,25
Místní komunikace - Hraběšice - 2c	63 121,50
Místní komunikace - Hraběšice - 3c	651 446,25
Místní komunikace - Hraběšice - 4c	354 451,50
Místní komunikace - Hraběšice - 5c	267 861,75
Místní komunikace - Hraběšice - 6c	155 376,00
Místní komunikace - Hraběšice - 7c	343 931,25
Místní komunikace - Hraběšice - 8c	79 306,50
Místní komunikace - Hraběšice - 9c	98 728,50
Místní komunikace - Hraběšice - 10c	197 457,00
Místní komunikace - Krásné - 1b	2 013 414,00
Místní komunikace - Krásné - 2c	302 659,50

2) Platnost ohlášení na opravu MK byla prodloužena dne 5. dubna 2013. Výběrové řízení nebylo uskutečněno v době platnosti ohlášky, což nezakládá neplatnost výběrového řízení.

3) Ve funkčním období tohoto zastupitelstva bylo vydáno pouze povolení ke sjezdu na uvedené místní komunikace manželům Maliňákovým. Povolení bylo vydáno Obecním úřadem v Hraběšicích dne 25. 4. 2013, doručeno dne 3. 5. 2013, příjem do rozpočtu obce činil 500 Kč (nepodléhá schválení zastupitelstvem).

4) Náklady na údržbu zeleně v obci Hraběšice za rok 2012. K tomuto bodu sdělujeme, že osobám v režimu veřejné služby byla proplácena pouze doprava z místa bydliště na pracoviště (Šumperk – Hraběšice) a zpět.

Pronájem traktoru	8 050 Kč
Mzda řidiče traktoru	2 300 Kč
Poměrná mzda obecního zaměstnance	63 840 Kč
Dohody o provedení práce	1 000 Kč
Ukládání biologického odpadu na soukromý pozemek	0 Kč
Náklady na dopravu osob v režimu veřejné služby	992 Kč
CELKEM	76 182 Kč

OBECNÍ ÚŘAD HRABĚŠICE

Hraběšice 50, 788 15 Hraběšice

5) Náklady na zimní údržbu místních komunikací v zimě 2011/2012. K tomuto bodu sdělujeme, že v souladu se zákonem není v souvislosti s pronajatým traktorem vedena kniha jízd, nejsou uzavírány dohody na posyp, frézou nejsou čištěny místní komunikace. Dále sdělujeme, že posypový materiál je zahrnut v ceně služby za zimní údržbu, množství použitého posypového materiálu se tudíž neeviduje.

Pronájem traktoru	59 400 Kč
Mzda řidiče traktoru	13 200 Kč
Poměrná mzda obecního zaměstnance	7 200 Kč
CELKEM	79 800 Kč

Zimní údržba se řídí platným Plánem zimní údržby (v příloze). Obec nesleduje počty kilometrů místních komunikací udržovaných posypem, plužením či neudržovaných – při údržbě se zúčastnění řídí zákresem v mapě, která je přílohou Plánu zimní údržby.

6) Ohňostroje v Hraběšicích nejsou zakázány ani žádným způsobem regulovány, a proto není relevantní je povolovat. Obec nedisponuje informacemi o jejich budoucím konání a nemůže proto ani informovat občany.

7) Všechny písemnosti vyvěšované na pevné úřední desce u budovy obecního úřadu jsou souběžně také vyvěšovány na elektronické úřední desce na webových stránkách obce. Izmiňované Oznámení záměru pronájmu kulturního domu bylo předepsaným způsobem vyvěšeno (na elektronické úřední desce od 25. 1. 2013 do 9. 2. 2013 (stále k nalezení v Archivu).

Uvedené Oznámení bylo vyvěšeno v souladu se zákonem, nicméně teprve později bylo zjištěno, že neobsahovalo všechny zákonné náležitosti. Toto vyvěšení je tedy právně neplatné a dne 21. 5. 2013 bylo vyvěšeno nové Oznámení se všemi náležitostmi.

8) Pokud je nám známo, nedošlo k žádnému veřejnému zpochybnění některé z oficiálně podaných nabídek. Uvedená poznámka přesně zní: „to, co se tam slibuje, je nesplnitelné, některé body“, zazněla pouze na zastupitelstvu a nebyla zahrnuta do zápisu. Jednalo se o poznámku až po vyjádření všech zastupitelů a tedy nemohla jejich názor ovlivnit. Mnoho podobných poznámek bylo na zastupitelstvu řečeno i na adresu stávajícího nájemce. Za těchto okolností se nejedná o poškození dobrého jména místní podnikatelky.

9) Po analýze stávajícího stavu bylo zjištěno, že veškeré písemnosti, u kterých to ukládá zákon, jsou zapisovány do podacího deníku. Uvádění spisové značky na odcházející korespondenci není povinné. Dále bylo zjištěno, že písemnosti, zapisované do podacího deníku, byly skutečně zapisovány bez případného čísla jednacím, čímž došlo k porušení Spisového a skartačního řádu obce Hraběšice. V současné době je již spisová služba vedena řádně v souladu s příslušnými předpisy.

10) Dotaz je neopodstatněný, protože nám není známo, že by existovala nějaká korespondence, která byla doručena na obecní úřad a adresována zastupitelstvu a zároveň nebyla tomuto orgánu předložena.

11) Všechny písemnosti jsou evidovány v deníku došlé pošty (případně v souladu se zákonem v pomocných evidencích, např. deník došlých faktur). Způsob nakládání se zvukovým záznamem není upraven žádným předpisem ani o něm není zmínka v žádném zápise, záznam je pořizován pouze za účelem vytvoření zápisu z jednání zastupitelstva a není dále uchováván.